
• 

• 

Comercial Equilibrio 
N DA SILVA EQUILIBRIO 

CNPJ: 53.671.959/0001-15 
Endereço: JOSE MATIAS DOS SANTOS 639 A - BAIRRO PREFEITO JOSE WALTER - 

CEP 60751-500 - FORTALEZA/CE 

EMAIL: comercialequIlibrio234@gmailcom 

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025-PE-FME 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/02/2025 As 09h45hrs. 

RECURSO ADMINISTRATIVO 

A DE 

N DA SILVA EQUILIBRIO - ME, inscrita no CNPJ n° 53.671.959/0001-15, sediada na rua JOSE MATIAS DOS 

SANTOS 639 A — Prefeito Jose Walter, CEP: 60751-500, Fortaleza/CE, neste ato, representada por seu representante legal 

infra-assinado, proprietário e diretor, Natanael da Silva, brasileiro, Solteiro, portador do documento de identidade n°: 

20084433927— SSPDS CE e inscrito no CPF sob n°: 613.228.283-18, DECLARAR EXPRESSAMENTE o seguinte: 

PREZADOS SENHORES, ILMO SR PREGOEIRO DA SESSÃO PÚBLICA, PRESTAMOS E APRESENTAMOS 

NOSSAS RAZÕES RECURSAIS PERANTE AO PRAZO SENDO TEMPESTIVO CONFORME 0 INSTRUMENTO 

CONVOCATÓRIO NO PRAZO DE 3 DIAS APÓS OS MEMORIAIS DAS RAZÕES IMPETRADA PELA RECORRENTE, 

GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LIDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o n° 08.769.154/0001-54 

DOS FATOS; 

ILMO SR. PREGOEIRO DA SESSÃO, SOLICITAMOS JUNTO A COMISSÃO QUE 

VERIFIQUE SE OS QUESTIONAMENTOS DA RECORRENTE SAO PLAUSÍVEIS, QUE 

INCLUSIVE FOI DESCLASSIFICADA NO PROCESSO, POR NÃO ATENDIMENTO AS 

SOLICITAÇÕES, POIS FOMOS A EMPRESA QUE SE ENCONTRA A MAIS PRESTADA AO 

FORNECIMENTO NO ENTANTO A RECORRENTE QUESTIONOU EM VÁRIOS E 

DIVERSOS PONTOS SENDO A TOTAL PREJUDICADA, POIS VEJAMOS 0 MOTIVO DE 

SUA DESCLASSIFICAÇÃO; 

DO RECURSO; 

O PROCESSO É SEGUIDO DE GENEROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
PARA 0 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SENDO QUE PARA SER 
COMPATÍVEL PERANTE AS RAZÕES DE A RECORRENTE OBTER DO PROVIMENTO DO 
RESULTADO DE SUA RECLASSIFICAÇÃO E TOTALMENTE NULA POIS EM SEU 
CARTÃO DE CNPJ NA() CONTÉM OS REQUISITOS MINIMOS PARA TER CAPACIDADE 
TÉCNICA OPERACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 6RGÃO 
CONTRATANTE; 

N DA SILVA Assinado de forma digital 

EQUILIBRIO por N DA SILVA EQUILIBRIO 
LTDA:53671959000115 

LTDA:536719590001 Dados: 2025.02.26 17:14:24 
15 -03'00' 



S 

• 

Comercial Equilibrio 
N DA SILVA EQUILIBRIO 

CNPJ: 53.671.959/0001-15 
Endereço: JOSE MATIAS DOS SANTOS 639 A- BAIRRO PREFEITO JOSE WALTER - 

CEP 60751-500. FORTALEZA/CE 
EMAIL: comercialequIlibrio234@gmailcom 

PONTOS A SER VISTOS PELA COMISSÃO: 

1° ALVARÁS DESATUALIZADOS; 

2° A EMPRESA NÃO TEM 0 SEGMENTO DE GÊNEROS EM CNAE; 

3° SUAS VENDAS SÃO PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS NOS MUNICÍPIO 

4° SEU RAMO DE ATIVIDADES L. AREA DE TELECOMUNICAÇÕES 

SR. PREGOEIRO E NOTÓRIO E COMPREENSIVO QUE A MESMA VEM 

SENDO ELIMINADA E NÃO CUMPRE AS ETAPAS, SENDO QUE A LEI DE LICITAÇÕES 

SIM PRESTA A TODOS A ISONOMIA DO DIREITO DE SER A PROPOSTA MAIS 

VANTAJOSA MAS PARA ISSO PARTE DE SUA EMPRESA SER COMPATÍVEL NO RAMO 

DE ATIVIDADES PORTANTE E IRRELEVANTE POR MAIS TENHA EMISSÃO DE 

APOLICE, CONTRATOS ATÉ FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE ATESTADO 

GENEROS NÃO MUDA 0 NOSSO ARGUMENTO E OS FATOS APRESENTAMOS AQUI . 

https://municoios-
transparencia.tce.ce.cov.bdindex.php/negociante/showMunicipios/idn/08769154000154/versao/2024/nomeTTCA.NET-
SERV.+INFORMATICA+E+TELECOMUNICACOES+LTDA 

DO PEDIDO; 

QUE NOS DE PROVIMENTO EM SER SAGRADOS VENCEDORES POIS 

FORAM CUMPRIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS NO CERTAME, RESPEITANDO OS PRAZO 

E ENVIO DE TODOS DOCUMENTOS, COMO TER A CAPACIDADE EM TER POSSE NOS 

LOTES ARREMATADOS, E NEGAR PROVIMENTO DA EMPRESA RECORRENTE POIS 

VEM ATRELAR CERTOS PROBLEMAS INTERNOS SEM RESPONSABILIDADE PARA SER 

0 ARREMATANTE. 

SEM MAIS PARA 0 MOMENTO, 

P. DEFERIMENTO. 

FORTALEZA 26/02/2025 

NATANAEL DA Assinado de forma digital por 
NATANAEL DA SILVA,61322828318 

SILVA:61322828318 Dado, 2025.02.26 17:14:51 -0300' 

TITULAR DA EMPRESA 
NATANAEL DA SILVA 

CPF 61322828318 


